
2020 年 4 月 8 日 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策に関する当社の対応方針の更新について 

 

 高島ロボットマーケティング株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：中才悦夫）は、2020

年 4 月 1 日に発表いたしました「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策に関する当社の対応方針

について」の内容を昨日の政府による緊急事態宣言を重く受け止め高島グループ全体の対応方針に準じ

つつ当面の間対応を強化することをお知らせいたします。 

 

記 

１．勤務形態について 

 （１）在宅勤務の全面実施 ※更新 

 （２）海外出張の禁止 

 （３）国内お客様、取引先様各社への訪問活動自粛（商品・サービスに関する情報提供に 

ついては電話・メール等にて継続対応） 

 

２．大規模会合等の参加について 

 （１）会議含む社内コミュニケーションは原則オンライン実施 ※更新 

 （２）社外での会議／セミナーへの参加禁止 ※更新 

 （３）社内外問わず会食等の禁止 ※更新 

 

３．関係各社様へのお願い ※更新 

（１）郵便物については、即座の対応が難しくなる場合がございます。 

（２）お打ち合わせについては、ビデオ会議のご利用をお願いする場合がございます。 

（３）今後の状況、および、お取引内容によりご対応が難しい場合がございます。 

 

４．その他対応 

 （１）業務内外に関わらず「手洗・消毒、マスク着用、うがい、咳エチケット」を徹底 

 （２）37.5℃以上の発熱等の風邪の症状が見られる場合は自宅待機を指示 

 （３）同居者等身近に感染者または濃厚接触者と認定された人がいる場合は、その旨を 

会社に報告させ、原則自宅待機を指示するとともに、国、各都道府県、医療機関等の 

指示に従って対応を実施 

 

当社は、新型コロナウイルス感染症に関する状況を注視しながら、今後も必要な対応を実施してまいり

ます。 

 関係者の皆様におかれましては、ご不便おかけすることもあろうかと存じますが、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

以上。  


